
 

 

Segreteria 
Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” DICUS 

 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE 

Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

Visto lo Statuto dell’Università di Firenze, approvato con Decreto Rettorale n. 1680 del 30 

novembre 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie 

Generale, n. 292 del 17 dicembre 2018; 

Visto il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti, emanato con Decreto Rettorale n. 621 del 

23 luglio 2012, modificato con i Decreti Rettorali n. 721 del 17 luglio 2013, n. 1255 del 22 

novembre 2013, n. 1090 del 16 novembre 2016 e n. 1095 del 2 agosto 2024, ed in 

particolare l’art. 11; 

Visto il Regolamento del Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” emanato con Decreto 

Rettorale n. 90 del 30 gennaio 2013, ed in particolare l’art. 7; 

Considerato che si rende necessario rinnovare la rappresentanza del personale tecnico-

amministrativo in seno al Consiglio del Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff”; 

Viste le Comunicazioni pervenute in merito alla piattaforma di voto “Eligo” che stabiliscono 

per le elezioni di cariche elettive la possibilità che siano svolte mediante il sistema di voto 

digitale Eligo, ed in particolare la nota dell’Unità di Processo Affari Generali e Istituzionali 

prot. n. 97690 del 17/03/2021 

 

DECRETA 

Art. 1 - Indizione elezioni rappresentanza del personale tecnico-amministrativo 

È indetta per il giorno 21 gennaio 2025 l’elezione della rappresentanza del personale 

tecnico-amministrativo in seno al Consiglio del Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” per il 

prossimo quadriennio. 

 

 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it


 

 

Segreteria 
Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” DICUS 
 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

Art. 2 - Elettorato 

Ai sensi dell’art. 11 comma 2 del Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti hanno diritto 

all’elettorato attivo e passivo i componenti del personale tecnico amministrativo che 

risultano assegnati al Dipartimento. Ha diritto all’elettorato attivo il personale tecnico 

amministrativo a tempo determinato che risulta assegnato al Dipartimento. 

 

Art. 3 - Validità delle votazioni 

Per la validità della votazione è necessaria la partecipazione al voto della metà più uno degli 

aventi diritto al voto. 

Ai sensi dell’art. 27, comma 4, dello Statuto dell’Università di Firenze il personale tecnico-

amministrativo elegge al suo interno la propria rappresentanza nel Consiglio di 

Dipartimento nella misura complessiva del 15% dei suoi componenti, con arrotondamento 

all’unità superiore. 

Ogni avente diritto può votare per un terzo dei nominativi da eleggere, con arrotondamento 

all’unità superiore, secondo quanto previsto dall’art. 47 comma 1 dello Statuto 

dell’Università di Firenze. 

Sono eletti i candidati che riportano il maggior numero di voti. A parità di voti si applica 

quanto previsto dall’art. 47 comma 2 dello Statuto dell’Università di Firenze. 

 

Art. 4 – Operazioni di Voto 

La votazione avrà luogo tramite la piattaforma Eligo il giorno 21 gennaio 2025 dalle ore 

10,00 alle ore 16,00. 

Per le elezioni del Dipartimento sono stati autorizzati in qualità di “Organizzatori” il RAD 

Dott. Dario Abbate e la Dott.ssa Elisa Zuri. Il ruolo di “Osservatore” viene attribuito al Dott. 

Roberto Di Camillo. 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it


 

 

Segreteria 
Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” DICUS 
 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

Le operazioni di voto al Seggio hanno luogo secondo le seguenti modalità: 

a) La Segreteria del Dipartimento predisporrà la votazione sulla piattaforma ELIGO, 

inserendo i componenti dell’elettorato attivo e dell’elettorato passivo; 

b) La Segreteria del Dipartimento attiverà la votazione all’orario previsto; 

c) Gli elettori accederanno alla piattaforma ELIGO tramite il link 

https://unifi.evoting.it/login.aspx?id=rNwIPuzMsjw%253d 

Per votare gli elettori dovranno accedere alla piattaforma, inserendo le credenziali di 

Ateneo o il proprio SPID, ed effettuare la votazione esprimendo le proprie preferenze o 

astenendosi; 

d) La Segreteria del Dipartimento chiuderà la votazione all’orario previsto e di seguito 

effettuerà lo scrutinio delle schede votate con gli strumenti previsti dalla piattaforma ELIGO. 

Il voto è segreto e si esprime selezionando nella scheda il cognome e il nome delle persone 

prescelte. 

Art. 6 – Esito della Votazione   

I componenti eletti durano in carica quattro anni. Essi sono rinnovabili una sola volta 

consecutivamente. Il loro mandato decorre dalla data del Decreto di proclamazione del 

Direttore del Dipartimento. 

Art. 7 - Pubblicità  

Il presente decreto, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web del Dipartimento 

di Chimica “Ugo Schiff”, vale come convocazione per gli elettori a partecipare a tutte le 

operazioni di voto previste. 

Sesto Fiorentino, 31 dicembre 2024             Il Direttore del Dipartimento  

          Prof. Stefano Menichetti 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it
https://unifi.evoting.it/login.aspx?id=rNwIPuzMsjw%253d

		2024-12-31T12:06:57+0100
	Stefano Menichetti




